REQUERIMENTO REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

À Ilustríssima Oficial do Cartório de Conde/PB

Nome:__________________________________________________________________,
nacionalidade:_______________________, estado civil:__________________________,
convivente em união estável: ( )Sim ( )Não, RG: ________________________________,
CPF: _____._____._____-____, profissão:_____________________________________,
filho (a) de: ______________________________________________________________,
residente e domiciliado(a) na: ______________________________________, Nº: _____,
Bairro: _____________________________, Cidade: ___________________, Estado:___,
telefone:(___)_______________________, e-mail: ______________________________.
*Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ.

Vem, respeitosamente, requerer seja registrado no Livro B – Registro de Títulos e Documentos, para fins de CONSERVAÇÃO, nos termos do art. 127, VII da Lei 6.015/73, o seguinte documento:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Declaro ter ciência que o registro facultativo servirá apenas para fins de mera conservação, e desta maneira, provará apenas a existência, a data e o conteúdo do documento, não gerando publicidade nem efeitos em relação a terceiros.

Declaro ter ciência de que meus dados pessoais serão coletados, recepcionados, armazenados e/ou arquivados e tratados por esta serventia conforme determinações vinculadas a Lei 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD.

Nestes termos, pede deferimento.

Conde/PB, ______ de ________________ de 20______.

_________________________________
Assinatura do(a) requerente
Reconhecer firma do requerente.